
1 

 

GK.6220.27.2020.2021.2022 Jonkowo, 25.07.2022r. 
 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 1, art.75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust.1, art. 82  ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029), art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz ”§ 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839.), po rozpatrzeniu wniosku inwestora Farma Fotowoltaiczna Kajny Sp. z 

o.o. ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn  o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla 

przedsięwzięcia polegającego na "Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na działkach 

ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina Jonkowo", po otrzymaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Olsztynie,  

 

orzekam 

 

realizację przedsięwzięcia pn. "Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na działkach 

ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina Jonkowo", którego inwestorem jest Farma Fotowoltaiczna 

Kajny Sp. z o. o. ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn oraz określić niżej wymienione warunki: 

I.   Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania: 

1. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace budowlane prowadzić w porze 

dziennej, tj. w godzinach 600-2200. 

2. Prace budowlane prowadzić przy użyciu sprawnych technicznie maszyn i urządzeń, z 

wyłączaniem ich silników w trakcie postoju lub załadunku. 

3. Ewentualne naprawy sprzętu prowadzić poza terenem przedsięwzięcia. 

4. Teren zaplecza budowy utwardzić, np. poprzez ułożenie płyt żelbetonowych, a maszyny 

i sprzęt używany podczas realizacji inwestycji garażować wyłącznie na wyznaczonym do 

tego celu, utwardzonym placu. 

5. W celu zabezpieczenia przed ewentualnym przeciekiem substancji ropopochodnych z 

maszyn do gruntu plac budowy wyposażyć w stanowisko z sorbentem, służącym do 

likwidacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych. 

6. W sytuacji wystąpienia wycieku związków ropopochodnych, podczas awarii sprzętu 

budowlanego, zanieczyszczoną glebę bezzwłocznie zebrać i przekazać uprawnionym 

podmiotom w celu unieszkodliwienia. 

7. Ścieki sanitarne w fazie realizacji inwestycji gromadzić w przenośnych kabinach 

sanitarnych, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, z zapewnieniem regularnego ich 

opróżniania przez specjalistyczne firmy. 

8. W celu wyeliminowania negatywnego oddziaływania na chronione gatunki ptaków prace 

związane z budową farmy fotowoltaicznej należy rozpocząć poza okresem lęgowym 

ptaków tj. poza okresem 1 marca - 31 sierpnia; w przypadku konieczności prowadzenia 

prac poza tym okresem - prace należy prowadzić będą pod nadzorem ornitologicznym. 

9. Prace należy prowadzić w ten sposób, aby minimalizować powierzchnie jednocześnie 

otwartych wykopów i niezwłocznie je zasypywać, tak aby w miarę możliwości nie 

pozostawały one otwarte na noc; jeżeli jednak zajdzie konieczność pozostawienia 

otwartych wykopów to należy zabezpieczyć je przed możliwością wpadania do nich 

zwierząt (np. płazów, drobnych ssaków); przy braku takiej możliwości należy dokonywać 



2 

 

systematycznych przeglądów takich miejsc z ewentualnym odłowem i wypuszczeniem 

uwięzionych zwierząt.  

10. Wszystkie wykopy zlokalizowane w pobliżu miejsc licznego występowania płazów i 

gadów (np. w pobliżu miejsc ich rozrodu) należy ogrodzić przenośnymi płotkami 

herpetologicznymi, np. z foli polietylenowej, wykonywanymi pod nadzorem 

herpetologicznym. Ogrodzenia tymczasowe powinny mieć wysokość od 40 cm do 60 

centymetrów. Ich górna krawędź powinna być zagięta (przewieszka na górnej krawędzi 

foli) w kierunku przeciwnym niż usytuowany jest wykop, by uniemożliwić wspinanie się 

płazów. Dolna część ogrodzenia powinna być przysypana warstwą gruntu, aby 

uniemożliwić przechodzenie zwierząt pod folią i by w miejscach łączenia folii nie było 

szczelin umożliwiających przekraczanie ogrodzenia przez płazy i gady.  

11. W przypadku stwierdzenia przez nadzór herpetologiczny, że w trakcie prac budowlanych, 

poza okresem wędrówek płazów, wystąpiła zwiększona aktywność płazów, a co za tym 

idzie możliwość negatywnego, bezpośredniego oddziaływania na te zwierzęta, to należy 

zastosować działania minimalizujące ten wpływ, w postaci płotków. 

12. Po etapie montażu paneli teren farmy należy obsiać mieszanką traw i roślin motylkowych, 

a następnie nie podejmować działań zapobiegających rozwojowi roślin zielnych (np. 

pielenia i stosowania herbicydów), co zwiększy bioróżnorodność przedmiotowego terenu. 

13. Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i sterowni, 

w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, należy zasłonić siatką o oczkach maks. 1 

cm średnicy, aby uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. 

14. Powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w 

szczelnych kontenerach, pojemnikach lub wyznaczonych miejscach gwarantujących 

bezpieczne magazynowanie i systematycznie przekazywać uprawnionym podmiotom do 

dalszego zagospodarowania. 

15. Masy ziemne oraz wierzchnią warstwę ziemi (urodzajną, składowaną osobno), po 

zakończeniu prac wykorzystać do zagospodarowania terenu przedsięwzięcia. 

16. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia teren uporządkować. 

17. Koszenie terenu farmy powinno odbywać się po okresie 1 sierpnia tak, aby porastające 

przedmiotowy teren rośliny mogły wydać nasiona, co zwiększy bazę pokarmową dla 

owadów oraz niektórych grup ptaków, a co za tym idzie również dla innych gatunków 

ptaków i małych ssaków odżywających się owadami; koszenie powinno odbywać się od 

centrum w kierunku granic farmy fotowoltaicznej, co umożliwi ucieczkę zwierzętom. 

18. Ewentualne mycie paneli wykonywać czystą wodą dowożoną z zewnątrz w zbiorniku, bez 

dodatku detergentów. 

19. Odpady wytwarzane w związku z naprawą i serwisowaniem projektowanej instalacji, 

przekazywać do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom, bez 

magazynowania ich na terenie przedsięwzięcia. 

II. W projekcie budowlanym należy uwzględnić następujące wymagania dotyczące ochrony 

środowiska: 

1. We wschodniej części inwestycji należy wprowadzić nasadzenia maskujące składające się z 

krzewów wysokości min. 2-5 m i wyższych drzew (nasadzenia mieszane - liściaste i 

iglaste). Do nasadzeń zaleca się wykorzystanie krzewów ozdobnych lub owocowych, które będą 

nawiązywały do lokalnego krajobrazu. Przykładowe gatunki krzewów owocowych: głóg, róża 

dzika, śliwa wiśniowa, śliwa tarnina, rokitnik, porzeczka. Przykładowe gatunki krzewów 

ozdobnych: ligustr pospolity, lilak pospolity, bez czarny, jaśminowiec wonny. Całości mogą 

towarzyszyć nasadzenia rodzimych gatunków drzew liściastych i iglastych (m. in. sosna 

zwyczajna, brzoza brodawkowata, świerk pospolity). Dopuszcza się możliwość stosowania 

żywopłotów mieszanych (np. grabowo-bukowych z domieszką dębu), które stanowią barierę 



3 

 

widokową również poza sezonem wegetacyjnym (suche liście pozostają na roślinach na zimę). 

Nasadzenia powinny być zróżnicowane gatunkowo i być zbliżone składem gatunkowym i 

strukturą do czyżni. Dodatkowo zastosować obsadzenie ogrodzenia okalającego farmę pnączem 

(np. winobluszcz pięciolistkowy, chmiel zwyczajny) - z wyłączeniem miejsc, gdzie poza granicą 

farmy występują w chwili obecnej grupy drzew i krzewów. 

2. Wszystkie obiekty kubaturowe na terenie farmy należy zaplanować w kolorach szarości i szarej 

zieleni. 

3. Zaprojektować ogrodzenie terenu farmy fotowoltaicznej z siatki ogrodzeniowej o wielkości 

oczek co najmniej 50 mm; powinna być ona uniesiona nad powierzchnią ziemi na odległość co 

najmniej 15 cm, w celu umożliwienia migracji przez teren farmy bezkręgowcom oraz płazom, 

gadom i małym ssakom. 

4. Zaprojektować konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych mocowane w gruncie metodą 

bezfundamentową, bezpośrednio wbijane w ziemię. 

5. Zastosować transformatory tzw. suche, żywiczne, niezawierające oleju; w sytuacji zastosowania 

transformatorów olejowych należy zabezpieczyć je przed wyciekiem poprzez zamontowanie 

szczelnych mis olejowych, będących w stanie pomieścić całą objętość oleju w przypadku awarii; 

fundamenty stacji należy zabezpieczyć specjalnymi ochronnymi powłokami malarskimi 

uniemożliwiającymi wchłanianie wilgoci przez beton. 

III. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie stwierdza się konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania oraz postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na 

budowę. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Inwestor Farma Fotowoltaiczna Kajny Sp. z o.o. wnioskiem z dnia 13.10.2020r.  wystąpił o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na ”budowie 

farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na działkach ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina 
Jonkowo”, 

Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia, organem właściwym do wydania decyzji w 

przedmiotowej sprawie , zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn.zm.) jest wójt. 

Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia zamieszczony został w publicznie dostępnym wykazie danych o 

dokumentach zawierających informację o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jonkowo. 

Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 54 lit. b  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 

planowane przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko, w 

tym sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagane. 

W myśl. art. 63 ust. 1 w/w ustawy obowiązek przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko 

dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do wydania decyzji. Stosownie zaś do art. 64 ust. 1 

pkt. 2 oraz art.78 ust. 1 pkt.2 przedmiotowej ustawy postanowienie o którym mowa wyżej, wydaje się 

po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie oraz w określonych przypadkach właściwego organu Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. W tym celu pismem z dnia 15.10.2020r. znak GK.6220.27.2020 wystąpiono do organów 

opiniujących z zapytaniem o stwierdzenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko oraz potrzeby lub braku konieczności sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko 



4 

 

dla przedsięwzięcia polegającego na ”budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na działkach 

ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina Jonkowo”  

W odpowiedzi otrzymano: 

 opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarny w Olsztynie z dnia 

04.11.2020r. (data wpływu 06.11.2020r.) znak ZNS.4083.126.2020.MA w której stwierdził, 

że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na 

działkach ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina Jonkowo nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko, 

 opinię Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni 

w Olsztynie z dnia 29.10.2020r. (data wpływu 03.11.2020r.) znak BI.ZZŚ.4.4360.189.2020.KM 

w której także nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowej inwestycji, jednak wskazało na konieczność uwzględnienia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: plac budowy należy 

wyposażyć w sorbenty. W przypadku wycieku substancji ropopochodnych zanieczyszczenia 

należy niezwłoczne usunąć, a zużyte do neutralizacji środki przekazać uprawnionemu odbiorcy 

do unieszkodliwienia; stacje transformatorowo-rozdzielcze, w przypadku wyposażenia ich w 

transformatory olejowe, należy wykonać jako obiekty o szczelnych fundamentach, wyposażyć 

w misy mogące pomieścić całą objętość oleju jakie zawiera dana jednostka oraz posadowić w 

odległości minimum 50 metrów od oczek wodnych zlokalizowanych na terenie inwestycyjnym; 

stosować wyłącznie sprawny technicznie sprzęt budowlany, ewentualne naprawy sprzętu 

prowadzić poza miejscem wykonywania prac; odpady należy magazynować selektywnie, w 

pojemnikach lub kontenerach, w sposób uniemożliwiający ich rozwiewanie; należy zaniechać 

jakiejkolwiek ingerencji w oczka wodne położone na terenie inwestycyjnym, a prace 
wykonywane w sąsiedztwie zbiorników mają być wykonywane ze szczególną ostrożnością, 

 postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 

4.11.2020r. znak: WOOŚ.4220.552.2020.BG.2., wyrażające opinię, że dla w/w  

przedsięwzięcia, istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Mając powyższe na uwadze Wójt Gminy Jonkowo postanowieniem z dnia 17.11.2020r. znak 

GK.6220.27.2020 stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia w którym ustalił pełen zakres raportu  oraz zawiesił postępowanie do czasu 

przedłożenia przez inwestora raportu oddziaływania na środowisko Po przedłożeniu przez inwestora 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko Wójt Gminy Jonkowo, postanowieniem z dnia 

10.12.2020r. podjął postępowanie i wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Olsztynie, zgodnie z art. 77 ww. ustawy ooś, z wnioskiem o uzgodnienie warunków realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Po analizie przedłożonej dokumentacji i dwukrotnym wezwaniu do 

jej uzupełnienia, postanowieniem znak: WOOŚ.4221.105.2020.BG.7, z dnia 24.06.2021 r. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia, z uwagi na utrzymujące się braki w raporcie. 

W dniu z 28.10.2021 r., znak: GK.6220.27.2020.2021 Wójt Gminy Jonkowo ponownie wystąpił 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z wnioskiem o uzgodnienie warunków 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.  

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

pismami z 05.01.2022 r. oraz 24.03.2022 r. zwrócił się do Inwestora o uzupełnienie informacji 

zawartych w przedłożonym raporcie. W dniach 16.02.2022 r. oraz 29.04.2022 Inwestor złożył stosowne 

uzupełnienia. 

Postanowieniem z dnia 17.06.2022r. znak WOOŚ.4221.76.2021.BG.7 Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie Ochrony Środowiska w Olsztynie, uzgodnił realizację przedsięwzięcia pn. 

"Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW na działkach ewidencyjnych obrębu Kajny, gmina 

Jonkowo", którego inwestorem jest Farma Fotowoltaiczna Kajny Sp. z o. o. ul. Górna 5, 10-040 

Olsztyn oraz określił następujące warunki: na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy 

podjąć następujące działania: w celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace budowlane prowadzić 

w porze dziennej, tj. w godzinach 600-2200, prace budowlane prowadzić przy użyciu sprawnych 

technicznie maszyn i urządzeń, z wyłączaniem ich silników w trakcie postoju lub załadunku, 



5 

 

ewentualne naprawy sprzętu prowadzić poza terenem przedsięwzięcia, teren zaplecza budowy 

utwardzić, np. poprzez ułożenie płyt żelbetonowych, a maszyny i sprzęt używany podczas realizacji 

inwestycji garażować wyłącznie na wyznaczonym do tego celu, utwardzonym placu, w celu 

zabezpieczenia przed ewentualnym przeciekiem substancji ropopochodnych z maszyn do gruntu plac 

budowy wyposażyć w stanowisko z sorbentem, służącym do likwidacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych, w sytuacji wystąpienia wycieku związków ropopochodnych, podczas 

awarii sprzętu budowlanego, zanieczyszczoną glebę bezzwłocznie zebrać i przekazać uprawnionym 

podmiotom w celu unieszkodliwienia, ścieki sanitarne w fazie realizacji inwestycji gromadzić w 

przenośnych kabinach sanitarnych, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, z zapewnieniem 

regularnego ich opróżniania przez specjalistyczne firmy, w celu wyeliminowania negatywnego 

oddziaływania na chronione gatunki ptaków prace związane z budową farmy fotowoltaicznej należy 

rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem 1 marca - 31 sierpnia; w przypadku 

konieczności prowadzenia prac poza tym okresem - prace należy prowadzić będą pod nadzorem 

ornitologicznym, prace należy prowadzić w ten sposób, aby minimalizować powierzchnie 

jednocześnie otwartych wykopów i niezwłocznie je zasypywać, tak aby w miarę możliwości nie 

pozostawały one otwarte na noc; jeżeli jednak zajdzie konieczność pozostawienia otwartych wykopów 

to należy zabezpieczyć je przed możliwością wpadania do nich zwierząt (np. płazów, drobnych 

ssaków); przy braku takiej możliwości należy dokonywać systematycznych przeglądów takich miejsc 

z ewentualnym odłowem i wypuszczeniem uwięzionych zwierząt, wszystkie wykopy zlokalizowane w 

pobliżu miejsc licznego występowania płazów i gadów (np. w pobliżu miejsc ich rozrodu) należy 

ogrodzić przenośnymi płotkami herpetologicznymi, np. z foli polietylenowej, wykonywanymi pod 

nadzorem herpetologicznym. Ogrodzenia tymczasowe powinny mieć wysokość od 40 cm do 60 

centymetrów. Ich górna krawędź powinna być zagięta (przewieszka na górnej krawędzi foli) w 

kierunku przeciwnym niż usytuowany jest wykop, by uniemożliwić wspinanie się płazów. Dolna 

część ogrodzenia powinna być przysypana warstwą gruntu, aby uniemożliwić przechodzenie zwierząt 

pod folią i by w miejscach łączenia folii nie było szczelin umożliwiających przekraczanie ogrodzenia 

przez płazy i gady, w przypadku stwierdzenia przez nadzór herpetologiczny, że w trakcie prac 

budowlanych, poza okresem wędrówek płazów, wystąpiła zwiększona aktywność płazów, a co za tym 

idzie możliwość negatywnego, bezpośredniego oddziaływania na te zwierzęta, to należy zastosować 

działania minimalizujące ten wpływ, w postaci płotków, po etapie montażu paneli teren farmy należy 

obsiać mieszanką traw i roślin motylkowych, a następnie nie podejmować działań zapobiegających 

rozwojowi roślin zielnych (np. pielenia i stosowania herbicydów), co zwiększy bioróżnorodność 

przedmiotowego terenu, wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, 

transformatora i sterowni, w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, należy zasłonić siatką o 

oczkach maks. 1 cm średnicy, aby uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez nietoperze, 

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w szczelnych 

kontenerach, pojemnikach lub wyznaczonych miejscach gwarantujących bezpieczne magazynowanie i 

systematycznie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania, masy ziemne 

oraz wierzchnią warstwę ziemi (urodzajną, składowaną osobno), po zakończeniu prac wykorzystać do 

zagospodarowania terenu przedsięwzięcia, po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia teren 

uporządkować, koszenie terenu farmy powinno odbywać się po okresie 1 sierpnia tak, aby porastające 

przedmiotowy teren rośliny mogły wydać nasiona, co zwiększy bazę pokarmową dla owadów oraz 

niektórych grup ptaków, a co za tym idzie również dla innych gatunków ptaków i małych ssaków 

odżywających się owadami; koszenie powinno odbywać się od centrum w kierunku granic farmy 

fotowoltaicznej, co umożliwi ucieczkę zwierzętom, ewentualne mycie paneli wykonywać czystą wodą 

dowożoną z zewnątrz w zbiorniku, bez dodatku detergentów, odpady wytwarzane w związku z 

naprawą i serwisowaniem projektowanej instalacji, przekazywać do odzysku lub unieszkodliwienia 

uprawnionym podmiotom, bez magazynowania ich na terenie przedsięwzięcia. 

W projekcie budowlanym należy uwzględnić następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska: 

We wschodniej części inwestycji należy wprowadzić nasadzenia maskujące składające się z 

krzewów wysokości min. 2-5 m i wyższych drzew (nasadzenia mieszane - liściaste i iglaste). Do 

nasadzeń zaleca się wykorzystanie krzewów ozdobnych lub owocowych, które będą nawiązywały 

do lokalnego krajobrazu. Przykładowe gatunki krzewów owocowych: głóg, róża dzika, śliwa 

wiśniowa, śliwa tarnina, rokitnik, porzeczka. Przykładowe gatunki krzewów ozdobnych: ligustr 

pospolity, lilak pospolity, bez czarny, jaśminowiec wonny. Całości mogą towarzyszyć nasadzenia 

rodzimych gatunków drzew liściastych i iglastych (m. in. sosna zwyczajna, brzoza 



6 

 

brodawkowata, świerk pospolity). Dopuszcza się możliwość stosowania żywopłotów mieszanych 

(np. grabowo-bukowych z domieszką dębu), które stanowią barierę widokową również poza 

sezonem wegetacyjnym (suche liście pozostają na roślinach na zimę). Nasadzenia powinny być 

zróżnicowane gatunkowo i być zbliżone składem gatunkowym i strukturą do czyżni. Dodatkowo 

zastosować obsadzenie ogrodzenia okalającego farmę pnączem (np. winobluszcz pięciolistkowy, 

chmiel zwyczajny) - z wyłączeniem miejsc, gdzie poza granicą farmy występują w chwili obecnej 

grupy drzew i krzewów. Wszystkie obiekty kubaturowe na terenie farmy należy zaplanować w 

kolorach szarości i szarej zieleni. Zaprojektować ogrodzenie terenu farmy fotowoltaicznej z siatki 

ogrodzeniowej o wielkości oczek co najmniej 50 mm; powinna być ona uniesiona nad 

powierzchnią ziemi na odległość co najmniej 15 cm, w celu umożliwienia migracji przez teren 

farmy bezkręgowcom oraz płazom, gadom i małym ssakom. Zaprojektować konstrukcje 

wsporcze paneli fotowoltaicznych mocowane w gruncie metodą bezfundamentową, bezpośrednio 

wbijane w ziemię. Zastosować transformatory tzw. suche, żywiczne, niezawierające oleju; w 

sytuacji zastosowania transformatorów olejowych należy zabezpieczyć je przed wyciekiem 

poprzez zamontowanie szczelnych mis olejowych, będących w stanie pomieścić całą objętość 

oleju w przypadku awarii; fundamenty stacji należy zabezpieczyć specjalnymi ochronnymi 

powłokami malarskimi uniemożliwiającymi wchłanianie wilgoci przez beton. 

Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie stwierdza się konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach 

postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę. 

 

Planowane przedsięwzięcie, polegające na budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, realizowane będzie na działkach o nr ewidencyjnych: 87/1, 90, 91/5, 91/6, 91/7, 91/8, 

91/9, 91/10, 91/11, 91/12, 91/13, 91/14, 91/15, 91/16, 91/17, 91/18, 91/19, 91/20, 91/21, 91/22, 91/23, 

91/24, 91/25, 91/26, 91/27, 91/28, 91/29, 91/30, 91/31, 91/32, 91/33, 91/34. 91/35, 91/36, 91/37, 91/38, 

91/39, 91/40, 91/41, 91/42, 91/43, 91/44, 91/45, 91/46, 91/47, 91/48, 91/49, 91/50, 91/51, 91/52, 91/53, 

91/54, 91/55, 91/56, 91/57, 91/58, 91/59, 91,60, 91/61, 91/62, 91/63, 91/64, 91/65, 91/66, 91/67, 91/68, 

91/69, 91/70, 91/71, 91/72, 91/73, 91/74, 91/75, 91/76, 91/77, 91/78, 91/79 i 91/80, obręb 0007 Kajny, 

gmina Jonkowo, powiat olsztyński, województwo warmińsko - mazurskie. Działki te zajmują łącznie 

powierzchnię 54,84 ha. Zgodnie z wypisami z rejestru gruntów obszar przeznaczony pod planowaną 

instalację zajmują głównie grunty orne IV-VI klasy bonitacyjnej gleb, pastwiska, łąki trwałe oraz 

nieużytki. Planowana farma zajmować będzie powierzchnię nie większą niż 50 ha. Jest to wartość 

sumaryczna powierzchni pod panelami fotowoltaicznymi, powierzchni między konstrukcjami 

wsporczymi, powierzchni pod stacją transformatorowo-rozdzielczą WN/SN oraz pozostałą 

towarzyszącą infrastrukturą techniczną. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie będzie związana z wycinką drzew i krzewów. Obszar 

przeznaczony pod planowaną farmę fotowoltaiczną, to ubogie zbiorowisko łąkowe z dominacją 

roślinności trawiastej, użytkowane kośnie. Na terenie tym występują liczne niewielkie zagłębienia 

terenowe wypełnione wodą bądź torfami lub murszami. Często porośnięte są wierzbą szarą. W 

środkowej części terenu inwestycji znajduje się miejsce po dawnym gospodarstwie rolnym, pokryte 

drzewami i zakrzaczeniami. Obszar ten zostanie wyłączony z zagospodarowania infrastrukturą farmy 

fotowoltaicznej, podobnie jak obszary obniżeń terenowych wypełnionych wodą. Nie przewiduje się też 

przeprowadzenia melioracji odwadniających, dzięki czemu nie nastąpi zmiana stosunków wodnych na 

przedmiotowym obszarze. 

Wokół terenu przeznaczonego pod planowaną farmę fotowoltaiczną znajdują się lasy, grunty 

orne, pastwiska, łąki, na niewielkiej powierzchni grunty zadrzewione i zakrzewione oraz nieużytki. W 

sąsiedztwie terenu inwestycji od strony południowo-wschodniej oraz wschodniej przebiega droga 

lokalna, a za nią jednotorowa linia kolejowa. Od północnej strony zlokalizowana jest napowietrzna linia 

elektroenergetyczna średniego napięcia (SN), zaś przez wschodnią część terenu przedsięwzięcia 

przebiega napowietrzna linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia (WN). Linię tą planuje się 

skablować pod ziemią (opcjonalnie). Najbliższym istniejącym budynkiem mieszkalnym względem 

terenu przedmiotowej instalacji jest budynek oddalony o ok. 90 m w kierunku wschodnim, znajdujący 

się na działce nr 71/4, obręb 0007 Kajny. 



7 

 

Planowana inwestycja polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 60 MW wraz ze 

stacją transformatorowo-rozdzielczą WN/SN oraz pozostałą infrastrukturą techniczną. Projektowana 

instalacja fotowoltaiczną ma na celu wykorzystanie ogniw fotowoltaicznych do produkcji energii 

elektrycznej, poprzez bezpośrednią konwersję energii promieniowania słonecznego na energię 

elektryczną. Wytworzona energia zostanie odprowadzona do sieci elektroenergetycznej. Przewiduje się 

przyłącze podziemne doprowadzające wytworzoną energię elektryczną do napowietrznej linii 

elektroenergetycznej wysokiego napięcia (WN) przebiegającej przez wschodnią część terenu 

planowanej farmy fotowoltaicznej. Dokładny przebieg i miejsce wpięcia określone zostaną przez 

operatora sieci dystrybucyjnej w warunkach przyłączenia wydawanych na późniejszym etapie 

inwestycji. Na projektowaną instalację fotowoltaiczną będą składały się następujące elementy: 

- moduły (panele) fotowoltaiczne - na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie do 

ok. 150 000 paneli fotowoltaicznych o mocy 270-400 W lub większej; ilość planowanych do 

zastosowania paneli (uwarunkowana ich mocą) zależeć będzie od rozwoju technologicznego i 

ich aktualnej dostępności na rynku; 

- do ok. 1200 szt. inwerterów (falowników), które umożliwiać będą przetworzenie wytworzonego 

przez panele prądu o stałym napięciu, na prąd przemienny; 

- do ok. 30 stacji transformatorowo-rozdzielczych SN/nN, o napięciu 15-30/0,4-1 kV każda, 

wyposażonych w rozdzielnice (złącza kablowe) oraz transformatory umieszczone w kontenerze; 

będą one podwyższać napięcie z poziomu 0,4-1 kV, jaki generować będzie elektrownia, na 

poziom dopasowany do sieci przesyłowej 15-30 kV; 

- główna stacja transformatorowo-rozdzielczą WN/SN, o napięciu 15-30/110 kV, której 

zadaniem będzie przetwarzanie energii elektrycznej z napięcia średniego (15-30 kV) do napięcia 

wysokiego (110 kV), aby docelowo wprowadzić ją do sieci publicznej 110 kV za pomocą 

podziemnej linii kablowej; 

- do 30 kontenerowych magazynów energii (opcjonalnie), usytuowanych w pobliżu stacji SN'nN 

lub na obszarze głównej stacji WN/SN; 

- okablowanie AC, 

- okablowanie DC, 

- monitoring wizyjny, system alarmowy, 

- oświetlenie, 

- ogrodzenie terenu inwestycji, 

- infrastruktura komunikacyjna - zjazd z drogi publicznej, drogi wewnętrzne na terenie inwestycji 

(naturalne gruntowe ulepszone). 

Każdy moduł fotowoltaiczny zbudowany jest z ogniw fotowoltaicznych łączonych szeregowo, 

przy czym pojedyncze ogniwa w postaci wafli o grubości ok. 0,2 mm wytwarzane są z mono lub 

polikrystalicznego krzemu. Planuje się montaż modułów na konstrukcjach wsporczych, ustawionych w 

rzędach. Konstrukcje zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny, metodą nabijania pojedynczych 

podpór bezpośrednio do grunta (ewentualnie odpowiednio obciążone). Na podporach zamontowana 

zostanie stalowa konstrukcja nośna, na której znajdować się będą panele fotowoltaiczne. Moduły 

połączone będą ze sobą przewodami w układzie sieciowym. Konstrukcja nośna będzie miała wysokość 

nieprzekraczającą 3 m i pozwoli ułożyć panele nieruchomo pod odpowiednim kątem do kierunku 

słońca. 

Główna stacja transformatorowo-rozdzielczą WN/SN zlokalizowana będzie na terenie 

przedsięwzięcia, jednak jej dokładna lokalizacja nie jest aktualnie znana - określona zostanie ona 

dopiero na etapie projektu budowlanego, po wydaniu warunków przyłączenia do sieci 

elektroenergetycznej. Do celów analizy oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko założono cztery 

opcjonalne lokalizacje pod jej budowę. W skład głównej stacji transformatorowo rozdzielczej będzie 

wchodzić kontenerowa stacja rozdzielcza oraz 2 transformatory wolnostojące o mocy do 40 MVA 

każdy. Planuje się zastosowanie transformatorów olejowych lub suchych. Szacowana średnioroczna 

produkcja energii elektrycznej w instalacji wynosić będzie ok. 60 GWh/rok. 

Teren pomiędzy panelami będzie biologicznie czynny i nie będzie utwardzany. Cała instalacja 

będzie miała charakter bezobsługowy i wymagać będzie jedynie automatycznego monitoringu oraz 

okresowych kontroli prawidłowości działania urządzeń. Instalacja będzie pracować 7 dni w tygodniu, 

365 dni w roku. Warunkiem funkcjonowania instalacji jest obecność promieniowania słonecznego. 



8 

 

Powierzchnia planowanej instalacji po obrysie zewnętrznym wyznaczonym przez ogrodzenie 

wyniesie ok. 50 ha. Teren zajęty pod panele wyniesie do ok. 19 ha (przy zastosowaniu paneli o mocy 

330 W ustawionych pod kątem 25 stopni), w tym powierzchnia zajęta przez elementy wsporcze 

wyniesie do ok. 1 ha. Powierzchnia zajęta przez stacje transformatorowe wyniesie do ok. 1,045 ha, 

natomiast powierzchnia zajęta przez ogrodzenie wyniesie maksymalnie do ok. 0,5 ha. Sumaryczna 

powierzchnia zjazdów, dróg i placów wyniesie do ok. 1 ha. 

Możliwość realizacji przedsięwzięcia poprzedzona została analizą wariantową uwzględniającą 

różne rozwiązania w zakresie ogrodzenia terenu przedsięwzięcia i kolorystyki obiektów kubaturowych 

farmy, mające wpływ na walory krajobrazowe oraz migrację zwierząt. W ramach analizy rozważano 

dwa warianty: wariant proponowany przez Wnioskodawcę - Wariant 1 oraz racjonalny wariant 

alternatywny - Wariant II. Cechy charakteryzujące przedsięwzięcie realizowane w Wariancie I: 

- Projektowana farma fotowoltaiczną osłonięta zostanie poprzez utworzenie od strony wschodniej 

pasów nasadzeń maskujących, tj. nasadzeń krzewów oraz drzew mieszanych. 

- Zachodnia granica projektowanej farmy PV zostanie wyznaczona poprzez ustawienie 

ogrodzenia w odległości co najmniej 10 m od granicy w głąb działek przeznaczonych pod 

lokalizację przedsięwzięcia. 

- Ogrodzenie farmy utworzone będzie z siatki ogrodzeniowej, ewentualnie paneli z metalowych 

prętów, przy czym obsadzone zostanie pnączem z wyjątkiem miejsc, gdzie poza granicą farmy 

występować będą drzewa i krzewy. 

- Wszystkie obiekty kubaturowe na terenie farmy zostaną pomalowane w kolorach szarości i 

szarej zieleni. 

W wariancie II zaplanowano następujące rozwiązania: 

- Ogrodzenie terenu projektowanej farmy fotowoltaicznej poprowadzone zostanie wzdłuż 

zewnętrznych granic terenu wyznaczonego działkami ewidencyjnymi przeznaczonymi pod 

lokalizację przedsięwzięcia. 

- Ogrodzenie utworzone będzie z siatki ogrodzeniowej, ewentualnie paneli z metalowych prętów. 

Rozważana jest również opcja ogrodzenia z pionowo ustawionych paneli fotowoltaicznych. 

- Nie przewiduje się nasadzeń pnączy ani zastosowania pasów nasadzeń maskujących w postaci 

krzewów i drzew. 
 

Powyższe warianty wykazują różnicę w lokalizacji zachodniej granicy (ogrodzenia) przedsięwzięcia, 

która wpływa na możliwość migracji zwierząt oraz w sposobie ogrodzenia farmy, zastosowaniu 

nasadzeń roślinności maskującej i zastosowaniu neutralnej kolorystyki obiektów instalacji, które 

ograniczą widoczność farmy w otoczeniu. Oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w obu 

wariantach wykazują różnice jedynie w zakresie krajobrazu oraz środowiska przyrodniczego. Jako 

racjonalny wariant najkorzystniejszy dla środowiska wskazano wariant proponowany przez 

Wnioskodawcę - Wariant I, który w najmniejszym stopniu wpłynie na środowisko, ograniczając 

widoczność farmy oraz stwarzając korzystniejsze warunki dla migrujących zwierząt. 

Przewiduje się, że oddziaływanie planowanej inwestycji na środowisko będzie niewielkie i 

związane przede wszystkim z etapem jej budowy, jak również ewentualnej likwidacji. W ramach 

realizacji przedsięwzięcia nie przewiduje się prac rozbiórkowych ani wycinki drzew i krzewów. Etap 

realizacji inwestycji związany będzie z pracami polegającymi na wyrównaniu gruntu w celu 

prawidłowego posadowienia konstrukcji nośnej paneli fotowoltaicznych, a następnie montażu 

elementów instalacji fotowoltaicznej. Będą to prace bardzo proste i przez większą część czasu polegają 

na montażu za pomocą prostych narzędzi ręcznych (klucze metryczne, śrubokręty, nożyce, wiertarki, 

wkrętarki itp.). Ponadto w trakcie budowy farmy będą wykorzystywane: niewielki kafar samojezdny, 

ładowarka uniwersalna, koparka, zagęszczarka ręczna. Prace ziemne zlokalizowane punktowo. 

Przewiduje się, iż czas trwania realizacji przedsięwzięcia (prace montażowe) wyniesie ok. 1 rok. 

W celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem teren zaplecza 

budowy zostanie utwardzony poprzez ułożenie płyt żelbetonowych, a maszyny i sprzęt używany 

podczas realizacji inwestycji będzie garażowany na wyznaczonym do tego celu utwardzonym placu. 

Stosowany będzie wyłącznie sprawny technicznie sprzęt budowlany, a ewentualne naprawy sprzętu 

prowadzone będą poza terenem przedsięwzięcia. Plac budowy wyposażony będzie w stanowisko z 

sorbentem, służącym do likwidacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych. W sytuacji 



9 

 

wystąpienia wycieku związków ropopochodnych, podczas awarii sprzętu budowlanego, 

zanieczyszczona gleba zostanie bezzwłocznie zebrana i przekazana uprawnionym podmiotom w celu 

unieszkodliwienia. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą ścieki bytowe, wytwarzane przez 

pracowników biorących udział w budowie elektrowni fotowoltaicznej. Będą oni korzystali z przenośnej 

toalety ustawionej na terenie przewidzianym pod inwestycję, zaś woda będzie dowożona na teren 

budowy w pojemnikach. Powstające ścieki gromadzone będą w szczelnym zbiorniku bezodpływowym, 

będącym elementem przenośnej toalety, skąd wywożone będą na oczyszczalnię ścieków. Mając 

powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej zabezpieczą środowisko przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do 

wód podziemnych oraz gruntu. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 

spalin i zapylenia oraz poziomu hałasu spowodowanego pracami budowlano-montażowymi oraz 

ruchem pojazdów po terenie inwestycji. Będą to emisje o charakterze niezorganizowanym, 

przejściowym. W celu ich zminimalizowania czas trwania prac zostanie ograniczony do pory dnia, tj. 

godzin pomiędzy 6:00 i 22:00, a wszystkie roboty budowlane i montażowe będą wykonywane przy 

pomocy sprawnych maszyn i urządzeń. Wykonawca prac budowlanych będzie prowadzić najmniej 

uciążliwą akustycznie technologię prac budowlanych (poszczególne etapy pracy będą zaplanowane; w 

czasie postoju pojazdów będą wyłączane silniki itp.). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie budowy obiektów elektrowni fotowoltaicznej ograniczy się do najbliższego 

otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy 

i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą powstawały w niewielkich ilościach odpady, przede 

wszystkim inne niż niebezpieczne, związane z pracami budowlanymi (m.in. odpady z toczenia i 

piłowania żelaza, odpady spawalnicze, odpady opakowaniowe, odpady z żelaza i stali, kable). Będą one 

gromadzone selektywnie w kontenerach, pojemnikach lub wyznaczonych miejscach na terenie zaplecza 

budowy i systematycznie przekazywane uprawnionym podmiotom. Masy ziemi powstałe w związku z 

koniecznością wyrównania terenu lub wykonania wykopów pod kable elektryczne zostaną 

zagospodarowane na miejscu w celu wyrównania terenu, przy czym wierzchnią warstwę ziemi, 

urodzajną, należy składować osobno. Po zakończeniu wszystkich prac budowlanych teren 

przedsięwzięcia zostanie uporządkowany. 

Żywotność paneli fotowoltaicznych szacuje się na ok. 25 lat. Po tym okresie Inwestor planuje ich 

dalsze użytkowanie po uprzednim sprawdzeniu wydajności lub wymianę paneli. W przypadku 

całkowitej likwidacji przedsięwzięcia oddziaływanie będzie analogiczne jak jego wpływ na 

środowisko na etapie realizacji i związane będzie głównie z pracami rozbiórkowymi oraz ruchem 

pojazdów po terenie inwestycji. Po demontażu teren zostanie wyrównany i przywrócony zostanie 

dotychczasowy sposób użytkowania. 

W trakcie funkcjonowania projektowana elektrownia będzie bezobsługowa, niewymagająca 

budowy zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. Eksploatacja 

przedsięwzięcia nie będzie wymagała zużycia surowców. Nie przewiduje się również stałego 

wykorzystywania wody ani energii cieplnej. Zapotrzebowanie na energię elektryczną (ok. 100 kW) 

pokrywane będzie z sieci elektroenergetycznej lub z projektowanych paneli fotowoltaicznych. 

Funkcjonowanie instalacji nie będzie wiązało się też z powodowaniem znaczących emisji 

zanieczyszczeń do środowiska. Praca instalacji fotowoltaicznej nie stanowi źródła emisji 

zanieczyszczeń do powietrza. Niecyklicznie może pojawiać się emisja powodowana ruchem jednego 

pojazdu serwisującego i konserwującego instalację, która będzie marginalna. W zakresie oddziaływań 

akustycznych jedynymi źródłami hałasu będzie praca falowników i stacji transformatorowych oraz ruch 

środków transportu, związany z pracami konserwacyjnymi -maksymalnie 1 pojazd typu lekkiego w 

ciągu 8 godzin pory dnia. Na podstawie pomiarów własnych autorów raportu przyjęto średni poziom 

hałasu wewnątrz stacji transformatorowej, w odległości lm od ścian i stropu, na poziomie do 70 dB(A), 

przy średniej izolacyjności akustycznej dla ścian zewnętrznych i stropu 20dB(A). Poziom mocy 

akustycznej stacji WN/SN wyniesie 68 dB(A), natomiast pojedynczego falownika do 58 dB(A). 

Najbliższe tereny objęte ochroną akustyczną, określone na podstawie faktycznego 

zagospodarowania (brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego), znajdują się w 



10 

 

odległości ok. 90 m w kierunku wschodnim od terenu planowanego przedsięwzięcia i stanowią teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla której dopuszczalny poziom hałasu w ciągu pory dnia (w 

godzinach 6:00-22:00), zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w 

sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014 r., poz. 112) wynosi 50 dB, a 

w porze nocnej 40 dB. 

Na podstawie przyjętych założeń w raporcie przeprowadzono obliczenia zasięgu oddziaływania 

hałasu emitowanego do środowiska, z wykorzystaniem programu komputerowego Leq Professional 6, 

według metodyki określonej w normie PN ISO 9613-2 Akustyka - Tłumienie dźwięku podczas 

propagacji w przestrzeni otwartej. Ogólna metoda obliczania. Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że 

wielkość emisji hałasu z terenu planowanego przedsięwzięcia będzie bardzo niska i nie spowoduje 

przekroczeń dopuszczalnych standardów dla terenów wymagających ochrony akustycznej, zarówno w 

porze dnia, jak i nocy. 

W przypadku planowanej instalacji źródłami pól elektromagnetycznych będą inwertery. linie 

kablowe, stacje transformatorowo-rozdzielcze o napięciu 15-30 kV/0,4-l kV (SN/nN) oraz stacja 

transformatorowo-rozdzielczą o napięciu 110 kV /l 5-30 kV (WN/SN). Powyższe urządzenia będą 

stanowić źródła pola elektromagnetycznego o częstotliwości 50 Hz. Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. z 2019 r., poz. 2448) wskazano następujące wartości 

dopuszczalne: 

- dla terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 1 000 V/m dla składowej 

elektrycznej oraz 60 A/m dla składowej magnetycznej, 

- dla terenów ogólnie dostępnych dla ludności 10 000 V/m dla składowej elektrycznej oraz 60 

A/m dla składowej magnetycznej. 

Przewiduje się, że w związku z niewielką mocą zainstalowanych urządzeń elektroenergetycznych oraz 

ich usytuowaniem (poza terenami mieszkalnymi, lokalizacja linii kablowych pod ziemią, użycie 

izolowanego okablowania i lokalizacja urządzeń w obudowach o właściwościach ekranujących, bez 

dostępu dla osób nieupoważnionych) projektowana infrastruktura elektrowni fotowoltaicznej nie 

wpłynie na pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego środowiska, jak też  nie  będzie   

stanowiła  zagrożenia  dla  zdrowia  ludzi.   Dopuszczalne  poziomy pola elektromagnetycznego nie 

będą przekroczone. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 

października 2016 roku w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 1959) zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Pregoły, w Regionie Wodnym Łyny i 

Węgorapy, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych RW700018584529 - Stara Łyna, która 

jest naturalną, niemonitorowaną częścią wód, o dobrym stanie i nie jest zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych. Na podstawie art. 56 ustawy Prawo wodne celem 

środowiskowym dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub 

silnie zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego tak, aby 

osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie 

pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Planowane przedsięwzięcie położone jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych 

PLGW700020, której stan oceniony został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona 

niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Zgodnie z art. 59 ustawy Prawo wodne 

celem środowiskowym dla JCWPd jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich 

zanieczyszczeń, zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu, ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi między poborem, a zasilaniem tych wód. Planowane 

przedsięwzięcie jest położone na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 213 - Zbiornik 

Międzymorenowy Olsztyn oraz Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 205 - Subzbiornik 

Warmia. 

Wody opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w system kanalizacyjny. Eksploatacja farmy 

fotowoltaicznej nie jest związana z powstawaniem jakichkolwiek zanieczyszczeń mogących mieć 



11 

 

wpływ na środowisko gruntowo-wodne. W stacji transformatorowej inwestor planuje zastosowanie 

transformatora tzw. suchego, niezawierającego oleju. W sytuacji konieczności zastosowania 

transformatora olejowego fundamenty stacji wyposażone zostaną w zbiornik mieszczący całość oleju 

z transformatora na wypadek wewnętrznych uszkodzeń prowadzących do wycieków, co pozwoli na 

ochronę środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem. Fundamenty stacji zostaną 

zabezpieczone specjalnymi ochronnymi powłokami malarskimi uniemożliwiającymi wchłanianie 

wilgoci przez beton. W przypadku wystąpienia wycieku oleju z transformatora do usunięcia awarii 

zostanie zatrudniona firmę posiadającą odpowiednie kwalifikacje. 

Funkcjonowanie farmy fotowoltaicznej nie będzie związane z powstaniem ścieków. Moduły 

fotowoltaiczne nie wymagają czyszczenia. Kąt nachylenia modułów oraz przewidywane opady będą 

wystarczające do zapewnienia odpowiedniej czystości lustra panelu. Czyszczenie paneli może być 

jednak konieczne w przypadku spadku mocy modułów fotowoltaicznych, poprzez np. silne zabrudzenie. 

Wykonywane ono będzie za pomocą myjek teleskopowych, czystą wodą dowożoną z zewnątrz w 

zbiorniku, bez dodatku detergentów. W wyniku tego działania nie będą powstawać ścieki. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne i 

organizacyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej zabezpieczą środowisko przed 

przedostawaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu. 

Na etapie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia będą powstawały odpady związane z 

funkcjonowaniem urządzeń farmy. Odpady te będą wytwarzane w trakcie naprawy uszkodzonych 

elementów wyposażenia farmy fotowoltaicznej lub podczas zaplanowanych, okresowych przeglądów 

serwisowych. Będą one niezwłocznie przekazywane po zakończeniu prac konserwacyjnych 

specjalistycznym podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia, bez magazynowania na terenie 

przedsięwzięcia. 

Ze względu na swój charakter planowane przedsięwzięcie nie będzie związane z 

wykorzystaniem i magazynowaniem substancji, których występowanie mogłoby spowodować 

zaliczenie jej do zakładu o zwiększonym ryzyku albo o dużym ryzyku wystąpienia awarii. Ponadto 

lokalizacja przedsięwzięcia na terenie o niskim ryzyku wystąpienia katastrofy naturalnej (poza 

obszarami zagrożenia powodziowego i obszarami zagrożonymi osuwaniem się mas ziemnych), jak 

również przyjęte rozwiązania techniczne, w tym zaprojektowanie obiektów budowlanych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami oraz dobór odpowiednich materiałów budowlanych oraz technik i 

technologii odpornych na ekstremalne zjawiska pogodowe, ograniczą możliwość wystąpienia katastrof 

naturalnych i budowlanych. Zastosowane rozwiązania technologiczne zapewnią odporność na warunki 

klimatyczne, w tym warunki ekstremalne. Przewiduje się montaż instalacji wykonanej z materiałów 

odpornych na działanie wysokich temperatur, o odpowiedniej klasie odporności ogniowej. Planowany 

do budowy obiekt zostanie wykonany z uwzględnieniem zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Krótkotrwałe opady deszczu przy dodatniej temperaturze będą miały pozytywny wpływ na instalację 

fotowoltaiczną, bowiem pełnić będą funkcję czynnika czyszczącego powierzchnię zewnętrzną 

odbiornika energii promieniowania słonecznego. W przypadku gradu, praktycznie nie będzie on miał 

znaczenia dla planowanej inwestycji, gdyż jest on zwykle krótkotrwały, a panele fotowoltaiczne 

przechodzą odpowiednie standardowe próby odpornościowe, w związku z czym będą przygotowane na 

typowe opady gradu. Na terenie ani w pobliżu inwestycji nie znajdują się obiekty, które mogłyby 

stanowić zagrożenie dla posadowionych paneli. Nie przewiduje się również, aby opady śniegu miały 

wpływ na stabilność konstrukcji. Panele fotowoltaiczne wyposażone będą w diody by-pasowe, które 

umożliwią wykorzystanie energii elektrycznej do podgrzewania paneli w przypadku zbyt dużego 

zacienienia przez śnieg czy lód. Ustawienie paneli pod odpowiednim kątem spowoduje zsuwanie się 

śniegu z ich powierzchni. Ponadto przewiduje się zastosowanie materiałów odpornych na niskie 

temperatury. 

Projektowana instalacja będzie związana z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł 

odnawialnych - z energii słońca i jako taka nie będzie przyczyniała się do pogłębiania zmian klimatu. 

Jej praca nie jest związana z bezpośrednią emisją gazów cieplarnianych. Będzie się ona przyczyniać do 

zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych, która miałaby miejsce w przypadku zużycia paliw 

kopalnianych do produkcji tej samej ilości energii elektrycznej za pomocą elektrowni 

konwencjonalnych. 

Przewiduje się, że oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia będzie niewielkie i 

ograniczy się zasadniczo do działek, na których będzie realizowane. W sąsiedztwie terenu inwestycji 



12 

 

nie są planowane inne tego typu instalacje ani obiekty, których oddziaływania środowiskowe mogłyby 

prowadzić do kumulowania. W związku z powyższym nie przewiduje się możliwości kumulowania 

oddziaływań z ww. instalacji, zarówno w zakresie emisji hałasu, zanieczyszczeń do powietrza, emisji 

odpadów, ścieków, jak i pól elektromagnetycznych. 

Miejsce realizacji inwestycji znajduje się poza obszarami ochrony przyrody. Sąsiaduje ono od 

wschodu z Obszarem Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny. Ponadto, w promieniu 5 km od 

terenu inwestycji zlokalizowane są następujące obszary chronione: 

• Obszary Natura 2000: Warmińskie Buczyny PLH280033, położony w odległości ok. 1,3 km 

w kierunku zachodnim i 2,5 km na północny-wschód; Jonkowo-Warkały PLH280039, 

oddalony o ok. 3,9 km w kierunku południowo-zachodnim; 

• Użytek ekologiczny „Bagno Bażęgi", oddalony ok. 3,8 km: 

• Rezerwat przyrody „Kamienna Góra", oddalony ok. 4 km. 

W toku oceny oddziaływania na środowisko uznano, że inwestycja nie będzie negatywnie 

wpływać na ww. obszary ochrony przyrody. Skutki realizacji tego zamierzenia nie będą odczuwalne w 

ich granicach. Przedsięwzięcie nie spowoduje bowiem zmiany wykorzystania przestrzeni przez gatunki, 

dla ochrony których zostały wyznaczone. Nie naruszy także stanu zachowania siedlisk cennych 

przyrodniczo wymienionych w aktach ustanawiających przedmioty ochrony. W ujęciu szczegółowym 

dotyczącym obszarów Natura 2000 uznano, że zamierzenie nie wpłynie na cele, przedmioty ochrony 

oraz integralność i spójność sieci Natura 2000, ponieważ nie leży w obszarach wyznaczonych w celu 

ochrony gatunków ptaków z załącznika I dyrektywy ptasiej oraz gatunków roślin, zwierząt i siedlisk 

przyrodniczych wymienionych w załącznikach I i II dyrektywy siedliskowej. Na skutek realizacji 

inwestycji nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania w stosunku do rozmieszczenia i 

zagęszczenia kluczowych gatunków roślin i zwierząt oraz lokalizacji siedlisk przyrodniczych. 

Rozpatrywany obszar leży w obrębie korytarza ekologicznego „Warmia KPn-12A". Oceniono, 

że wpływ na migrację zwierząt nastąpi w minimalnym stopniu, jak również w niewielkim stopniu 

planowana inwestycja wpłynie na korytarz ekologiczny, ponieważ wokół planowanej instalacji 

pozostawiony zostanie grunt w dalszym ciągu użytkowany rolniczo. W odległości 1,5 km od 

inwestycji znajdują się tereny o podobnym charakterze użytkowania. Posiadają zbliżoną strukturę 

klasyfikacji bonitacyjnej i typy użytków, a także są podobne pod względem warunków 

hydrologicznych oraz występowania oczek wodnych i zabagnionych nieużytków. Potencjalnie mogą 

zostać wykorzystane jako siedliska zastępcze przez przedstawicieli fauny występującej w okolicach 

terenu, który zostałby objęty oddziaływaniem. W przypadku tych terenów istnieje możliwość łatwej, 

swobodnej migracji zwierząt pomiędzy nimi a obszarem przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Powierzchnia tych wyznaczonych siedlisk wynosi około 160 ha i jest trzykrotnie większa od 

projektowanej powierzchni inwestycji. W otoczeniu planowanego przedsięwzięcia istnieje więc 

odpowiednia ilość i jakość siedlisk zastępczych aby zrekompensować skutki utraty wartości siedlisk 

zwierząt jaka może nastąpić w efekcie realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z raportem ooś wszystkie elementy inwestycji zostaną zlokalizowane na terenie użytków 

zielonych, zajętych przez zbiorowisko łąkowe zbliżone do łąk rajgrasowych, nawiązujące do związku 

Arrhenatherion elatioris. Stanowi ono zubożałe florystycznie siedlisko kadłubowe użytkowane 

kośnie. W centralnej części obszaru inwestycji znajdują się płaty roślinności nawiązującej do siedlisk 

okrajkowych obrzeża lasów. Rosną tam zadrzewienia gatunków nasiennych i pionierskich. W 

granicach inwestycji leżą także zagłębienia terenowe pochodzenia naturalnego i antropogenicznego, 

wypełnione utworami organicznymi z mniejszym lub większym lustrem otwartej wody, otoczone 

zaroślami łozowymi. Wymienione obszary zostaną wyłączone z zagospodarowania infrastrukturą 

farmy fotowoltaicznej. 

Szatę roślinną reprezentują gatunki typowe dla istniejących ekosystemów. W trakcie badań 

fiorystycznych nie zidentyfikowano przedstawicieli chronionej bioty porostów, mszaków ani 

grzybów. Nie stwierdzono także stanowisk chronionych gatunków roślin, a tym samym realizacja 

inwestycji nie będzie wiązać się z niszczeniem czy fragmentaryzacją cennych przyrodniczo siedlisk. 

Nadmienić należy, że zamierzenie inwestycyjne nie wymaga usuwania drzew i krzewów. 

Po zrealizowaniu inwestycji obszar ten ma być jedynie koszony, przy zastrzeżeniu, że 

odbywać się to będzie poza ścisłym sezonem lęgowym ptaków. Termin pokosu wpłynie na możliwość 

kwitnięcia i wysiewu nasion roślin naczyniowych. Koszenie odbywać będzie się od centrum w 



13 

 

kierunku granic farmy fotowoltaicznej, co umożliwi ucieczkę zwierzętom. Zamiast wykaszania 

zastosowany może zostać również wypas zwierząt hodowlanych, np. owiec. Spontaniczna sukcesja 

roślinności w miejscu realizacji inwestycji, w połączeniu z jej koszeniem, umożliwi rozwój gatunków 

bylin łąkowych - zarówno traw, jak i roślin dwuliściennych, a efektem sukcesji będzie roślinność 

łąkowa. 

Wyniki badań terenowych wskazują na względnie niską wartość entomologiczną opisywanego 

obszaru. Spośród chronionej entomofauny stwierdzono jedynie obecność dwóch gatunków trzmieli 

(Bombus spp.). Oddziaływanie inwestycji na danych przedstawicieli entomofauny zostanie 

zminimalizowane, uznano bowiem za zasadne obsianie terenu inwestycji mieszanką traw i roślin 

motylkowych, co zwiększy bioróżnorodność przedmiotowego terenu. Następnie nie będzie się 

podejmować działań zapobiegających rozwojowi roślin zielnych (np. stosowania herbicydów czy 

innych pestycydów). 

Teren planowanej inwestycji charakteryzuje się naturalną strukturą siedlisk, które są 

wykorzystywane przez płazy. W okolicy przeznaczonej pod inwestycję znajdują się zbiorniki naturalne 

i sztuczne, na których znajdują się dogodne warunki do rozmnażania się tej gromady zwierząt. 

Bezpośredni obszar inwestycji, zajęty głównie przez trwałe użytki zielone nie jest optymalny do 

rozmnażania się płazów, niemniej jest wykorzystywany przez nie do przemieszczenia się. 

Inwentaryzacja batrachofauny wykazała występowanie ropuchy szarej, żaby trawnej, żab zielonych, 

traszki grzebieniastej i traszki zwyczajnej. Na uwagę zasługuje fakt, że realizacja inwestycji nie będzie 

wiązała się z niszczeniem zbiorników wodnych. Zostaną one ogrodzone płotkami herpetologicznymi. 

Wśród zinwentaryzowanych przedstawicieli gadów może dojść także do zabijania i niszczenia siedlisk 

jaszczurki zwinki i żyworodnej oraz padalca, czyli gatunków zimujących w gruncie. Przewiduje się, iż 

ok. 10% powierzchni przeznaczonej pod lokalizację inwestycji tj. ok. 5 ha, zostanie przekształcona na 

etapie realizacji przedsięwzięcia - w wyniku zniszczeń spowodowanych ruchem pojazdów i maszyn po 

terenie przedsięwzięcia oraz prowadzeniem wykopów pod instalacje kablową. Ryzyko zabijania 

gatunków chronionych podczas prac budowlanych zostanie zminimalizowane w wyniku udziału 

nadzoru herpetologicznego, którego zadaniem będzie m.in. wyłapanie osobników i przenoszenie ich do 

siedlisk nie zagrożonych zniszczeniem. Na etapie eksploatacji inwestycji zapewniony zostanie 

swobodny dostęp do siedlisk herpetofauny w wyniku zastosowania ogrodzenia z odstępem od gruntu. 

Miejsce realizacji inwestycji nie jest także ważną ostoją dużych ssaków naziemnych, które 

wykorzystywały obszar inwestycji, jednak nie przystępowały w nim do rozrodu z uwagi na brak 

dogodnych siedlisk. W trakcie badań nie stwierdzono żadnych gatunków chronionych, rzadkich ani 

ginących. Teren inwestycji jest miejscem żerowania głównie ssaków kopytnych. Koncentrują się one w 

większym stopniu w obrębie obszarów leśnych usytuowanych w kierunku wschodnim i zachodnim od 

inwestycji. Oceniono, że po uwzględnieniu działań minimalizujących określających sposób realizacji 

przedsięwzięcia, zamierzenie to nie wpłynie istotnie na lokalne szlaki migracyjne dużych zwierząt, 

których trasy wędrówkowe przecinają rozpatrywany obszar. W oparciu o przeprowadzoną analizę 

siedlisk zastępczych uznano, że zwierzęta te będą mogły swobodnie przemieszczać się wokół farmy 

fotowoltaicznej na tereny sąsiednie. 

Przedsięwzięcie nie będzie wpływało negatywnie na nietoperze, które wykorzystują teren 

planowanej inwestycji oraz jej bezpośrednią okolicę w cyklu letnim. W obrębie planowanej inwestycji 

nie występują zarówno letnie, jak i zimowe siedliska chiropterofauny. Niemniej teren inwestycji stanowi 

żerowisko tej grupy ssaków. Podczas badań nietoperzy stwierdzono borowca wielkiego, mroczka 

późnego, karlika malutkiego i karlika większego. Aktywność nietoperzy występowała głownie wzdłuż 

ściany lasów i w pobliżu zadrzewień wokół starego siedliska rolniczego usytuowanego w centralnej 

części inwestycji. To miejsce, ze względu na duże nagromadzenie starych, dziuplastych drzew, stanowi 

optymalne miejsce do bytowania nietoperzy w sezonie letnim. Kąt nachylenia paneli fotowoltaicznych 

do powierzchni gruntu wyklucza możliwość kolizji tych ssaków z ogniwami fotowoltaicznymi, które są 

widoczne za pomocą aparatu echolokacyjnego nietoperzy. Zgodnie z raportem ooś elektrownia PV nie 

będzie oświetlona w nocy w sposób ciągły, co nie zaburzy behawioru owadów i nie wpłynie na 

aktywność nietoperzy. 

Zgodnie z raportem ooś w trakcie migracji wiosennych zaobserwowano 59 gatunków ptaków, 

natomiast w okresie koczowań polęgowych i migracji jesiennej zaobserwowano 48 gatunków. W 

większości ptaki korzystały tylko z przestrzeni powietrznej nad planowaną inwestycją bądź poza nią. 

Na terenie planowanej inwestycji nie stwierdzono koczowisk ani miejsc koncentracji ptaków. Z terenu 



14 

 

jako żerowisko korzystały jedynie pojedyncze osobniki żurawia i bociana białego. Najliczniejszym 

gatunkiem w okresie migracji był żuraw. Podczas liczeń obserwowano przelatujące stada składające się 

z kilkunastu, kilkudziesięciu osobników tego gatunku. W tym okresie obserwowano również duże 

zgrupowania przelatujących gęsi. Przelot ptaków wróblowatych był obserwowany w stadach liczących 

kilkadziesiąt sztuk. Czajkę obserwowano na przelocie w zgrupowaniach obejmujących po kilka, 

kilkanaście sztuk. Ptaki migrujące w tym okresie korzystały jako żerowiska głównie z pól znajdujących 

się na północ od inwentaryzowanego obszaru. Znajdują się tam grunty orne, które po żniwach stanowiły 

obszary żerowania ptaków w okresie przelotów. Inwentaryzowany teren nie stanowił, ze względu na 

pokrycie terenu, atrakcyjnego miejsca żerowiskowego dla ptaków. 

W okresie lęgowym na obszarze projektowanej inwestycji oraz w jej sąsiedztwie stwierdzono 

występowanie 41 gatunków. Ugrupowanie ptaków lęgowych na terenie przedsięwzięcie reprezentowało 

19 gatunków: bogatka, dzwoniec, gąsiorek, grzywacz, kukułka, makolągwa, mazurek, piecuszek, 

pierwiosnek, pliszka siwa, potrzeszcz, rudzik, sierpówka, skowronek, słowik szary, sroka, szpak, 

trznadel, zięba. Należą one do pospolitych przedstawicieli ornitofauny regionu. 

Realizacja inwestycji będzie wiązała się ze zniszczeniem miejsc lęgowych skowronka (3 

stanowiska), cierniówki (1 stanowisko), trznadla (2 stanowiska), pierwiosnka (1 stanowisko), gąsiorka 

(1 stanowisko) oraz potrzeszcza (1 stanowisko). Gniazda sroki i bogatki znajdują się na drzewach, które 

umiejscowione są na skraju terenu pokrytego przez panele fotowoltaiczne. Stanowisko pliszki siwej 

zlokalizowane jest na terenie, który nie będzie pokryty panelami fotowoltaicznymi. 

W przypadku ptaków gniazdujących w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji i 

okresowo żerujących na fragmencie gruntu ornego (na terenie planowanej elektrowni PV), strefa 

oddziaływania inwestycji obejmuje jedynie obrzeża terytoriów tych gatunków. W związku z tym w 

wyniku realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do znaczącego oddziaływania na stan siedlisk ptaków. 

Pokrycie terenu przez panele fotowoltaiczne ograniczy korzystanie z terenu jako miejsca 

żerowania ptaków. Dotyczy to zwłaszcza ptaków szponiastych, żurawi i gęsi. W ocenie autora 

inwentaryzacji przyrodniczej miejsce inwestycji nie jest wykorzystywane w dużym stopniu przez tę 

grupę ptaków. Ponadto z raportu ooś wynika, że w okolicy znajdują się atrakcyjniejsze żerowiska. 

Etap budowy będzie wiązał się z likwidacją siedlisk ptaków, w tym miejsc lęgowych. 

Oddziaływanie to zostanie zminimalizowane poprzez przeprowadzenie prac pod nadzorem ornitologa, 

jednocześnie przy zachowaniu warunku rozpoczęcia prac budowlanych po okresie lęgowym. 

Dodatkowo, pozostawienie wszystkich zadrzewień i miejsc występowania zbiorników wodnych w 

dotychczasowym stanie ograniczy do minimum bezpośrednie oddziaływanie na ptaki. 

Zaplanowano wprowadzenie roślinności łąkowej poprzez obsiew mieszanką rodzimych 

gatunków traw. Pozwoli to stworzyć siedliska owadów, które stanowią bazę pokarmową wielu 

gatunków ptaków. Jednak podkaszanie roślinności pod i pomiędzy modułami powinno być prowadzone 

nie częściej niż jest to konieczne, aby roślinność nie przesłaniała powierzchni modułów. Wykaszanie 

powinno odbywać się od środka terenu inwestycji na zewnątrz, poza okresem lęgowym. 

Planowana inwestycja realizowana z uwzględnieniem działań minimalizujących, nie będzie 

znacząco oddziaływać na środowisko przyrodnicze oraz obszarowe formy ochrony przyrody. Działania 

minimalizujące zaproponowane przez autorów dokumentacji, ograniczą zasięg i skalę oddziaływania 

inwestycji. 

W toku oceny oddziaływania na środowisko przeanalizowano skutki posadowienia planowanej 

instalacji w odniesieniu do cennych przyrodniczo obszarów i grup organizmów narażonych na jej 

negatywne oddziaływanie, a także określono wpływ inwestycji na etapie jej realizacji, użytkowania i 

likwidacji. 

W oparciu o zgromadzony materiał stwierdzono, że planowana farma fotowoltaiczną wpłynie 

na zmianę lokalnego krajobrazu, a także na pomniejszenie walorów krajobrazowych okolicy. Dlatego 

w celu złagodzenia tego oddziaływania za niezbędne uznano zastosowanie zabiegów minimalizujących. 

Podstawowym zabiegiem będzie osłonięcie projektowanej farmy pasem nasadzeń maskujących od 

strony wschodniej. Dodatkowo, wszystkie obiekty kubaturowe na terenie farmy należy pomalować w 

kolorach szarości i szarej zieleni, a ogrodzenie okalające farmę obsadzić roślinnością osłaniającą, np. 

pnączem. 



15 

 

Ze względu na zakres oddziaływania oraz oddalenie przedmiotowej inwestycji od granic państw 

sąsiednich instalacja nie będzie wymagała przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 

Z uwagi na fakt, że posiadane na etapie niniejszego uzgodnienia informacje na temat 

przedsięwzięcia pozwalają wystarczająco ocenić jego wpływ na środowisko, realizacja inwestycji nie 

spowoduje negatywnych skutków dla obszarów Natura 2000 i innych form ochrony przyrody oraz nie 

istnieje ryzyko kumulowania się oddziaływań,  

Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie wymaga ponownego przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Niemniej jednak, zgodnie z art. 88 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli organ 

administracji architektoniczno - budowlanej uzna, że we wniosku o wydanie pozwolenia na budowę 

zostały dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, może stwierdzić o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i nałożyć na inwestora obowiązek sporządzenia raportu, jednocześnie 

określając jego zakres. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przy należytym wypełnieniu warunków 

wymienionych w sentencji, planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać 

na środowisko, w tym na środowisko przyrodnicze. 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji. 

 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                               

w Olsztynie wniesione za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

 

1. strony postępowania wg wykazu zgodnie z  art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) poinformowane zostały przez obwieszczenie. 
2. Farma Fotowoltaiczna Kajny Sp. z o.o. ul. Górna 5, 10-040 Olsztyn   

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

 


